
UCHWAŁA NR XXX.214.2018
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wąsewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. poz. 130) oraz art. 12 § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) na wniosek Wójta Gminy 
Wąsewo uchwala się, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Wąsewo na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu
 i Komisarzowi Wyborczemu w Ostrołęce.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Gałązka

Id: DD0D489B-698F-43B3-B110-C6FF4A7759F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX.214.2018

Rady Gminy Wąsewo

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Wąsewo na stałe obwody głosowania

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej
komisji wyborczej.

1. Sołectwa:

Wąsewo, Brzezienko, Króle
Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Wąsewie
ul. Szkolna 3a

2. Sołectwa:

Bartosy, Rososz, Mokrylas, Wąsewo Kolonia, 
Wysocze, Zastawie, Ulasek

Gminne Centrum Sportu 
i Rekreacji w Wąsewie
ul. Armii Krajowej 6

3. Sołectwa: 
Brudki Stare, Przedświt, Majdan Suski Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Brudkach 
Starych Nr 73

4. Sołectwa : 
Brudki Nowe, Wąsewo-Lachowiec, Bagatele, 
Rząśnik Majdan, Dalekie, Rząśnik Włościański, 
Rynek, Choiny, Grądy, Rząśnik Szlachecki, 
Jarząbka, Ruda, Grębki

Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Rząśniku 
Włościańskim Nr 30

5. Sołectwa:
Trynosy-Osiedle, Przyborowie, Czesin, 
Zgorzałowo, Trynosy, Modlinek

Budynek Szkoły 
Podstawowej
w Trynosach-Osiedle Nr 14

Id: DD0D489B-698F-43B3-B110-C6FF4A7759F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie podziału Gminy Wąsewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) nakłada na rady gmin obowiązek dokonania
podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib
obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi
wyborcze. Rada Gminy dokonuje podziału w drodze uchwały na wniosek wójta –art. 12 § 2 ustawy
z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.), jeżeli rada gminy
nie dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyznaczonym terminie, podziału
dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu danego terminu.
Z uwagi na krótki okres pomiędzy podziałem gminy na okręgi wyborcze a podziałem na obwody
głosowania oraz na powiązanie obu tematów , zasadnym jest dokonanie podziału na okręgi i na
obwody na jednej sesji, po dotrzymaniu zasady, że podziału gminy na okręgi wyborcze należy
dokonać w pierwszej kolejności.
W proponowanym podziale gminy na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną
w art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba
mieszkańców nim objęta i winna mieścić się w granicach od 500 do 4000.
Dokonując podziału na obwody głosowania przyjęto jednocześnie zasadę, że obwód głosowania
obejmuje swoimi granicami całe okręgi wyborcze.
Przy dokonywaniu podziału na obwody głosowania uwzględniono przepis art. 39 § 2a stanowiący,
że przy wyznaczaniu siedzib komisji w jednym pomieszczeniu może znajdować się jeden lokal
wyborczy.

Mając powyższe na uwadze proponuję zmienić dotychczasowy podział gminy na obwody
głosowania, poprzez zwiększenie liczby obwodów z czterech do pięciu, w ten sposób, że z
dotychczasowego obwodu głosowania Nr 1 w Wąsewie, proponuje się utworzyć dwa obwody
głosowania: Obwód Nr 1 w Wąsewie z siedzibą w Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsewie
(obejmujący okręg wyborczy Nr 1, Nr 2 i Nr 3 z liczbą mieszkańców- 851) oraz Obwód Nr 2 w
Wąsewie z siedzibą w Gminnym Centrum Sportu i Rekreacji (obejmujący okręg wyborczy Nr 4,
Nr 5 i Nr 6 z liczbą mieszkańców- 963.).
Zwiększenie liczby lokali wyborczych w miejscowości Wąsewo jest uzasadnione z uwagi na dużą
liczbę osób głosujących jednocześnie w określonych godzinach. Liczba mieszkańców
w dotychczasowym obwodzie Nr 1 wynosiła 1814 osób. Bezpośrednio po mszach św.
odprawianych w Kościele Parafialnym w Wąsewie, wyborcy udawali się do lokalu wyborczego, co
powodowało utrudnienie w otrzymaniu przez wyborców kart do głosowania, pewne utrudnienie w
tajności głosowania oraz dodatkowe obciążenie komisji obwodowej związane z prawidłowym
przeprowadzeniem głosowania w obwodzie. Podczas wyborów samorządowych w skład tego
obwodu wchodziło 6 okręgów, co znacznie utrudniało pracę komisji, szczególnie w trakcie
ustalania wyników głosowania w poszczególnych okręgach oraz powodowało znaczne opóźnienie
z ustaleniem wyników głosowania, co wpływało na ustalenie wyników głosowania w całej gminie.
Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi w wyborach do rady gminy
przedstawia tabela stanowiąca załącznik do uzasadnienia.
Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach
o podziale gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych.
Lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych, wyznaczono w miejscach, gdzie dotychczas
odbywało się głosowanie tj. w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp.

Id: DD0D489B-698F-43B3-B110-C6FF4A7759F2. Podpisany Strona 1



Uwzględniono również dyspozycje art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego, który określa, że
w każdej gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna zostać
dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Mając powyższe na uwadze, na mocy art. 12 § 2 Kodeksu wyborczego wnoszę o dokonanie

podziału Gminy Wąsewo na stałe obwody głosowania, zgodnie z przedłożonym projektem

uchwały.

Id: DD0D489B-698F-43B3-B110-C6FF4A7759F2. Podpisany Strona 2




